
 
 

UCHWAŁA NR XIX/189/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MROZACH 

z dnia 17 lipca 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mrozy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w powiązaniu z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim, Rada Miejska w Mrozach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mrozy, stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mrozów. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Mrozach Nr XIX/216/2016 z dnia 26 sierpnia 2016 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mrozy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Marek Rudka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 lipca 2020 r.

Poz. 8126



 

Załącznik  Nr 1 do Uchwały XIX/189/2020 

Rady Miejskiej w Mrozach 

z dnia 17 lipca 2020 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mrozy 

 

§  1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mrozy, zwany dalej 

"Regulaminem", określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Mrozy dotyczące: 

1. Wymagań w zakresie: 

a)  Selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmujących co 

najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz bioodpady; 

b) Selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej 

odpadów komunalnych: wymienionych w literze a, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i 

akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży; 

c) Uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego; 

d) Mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi; 

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 

bądź w innych źródłach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8126



 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków. 

3. Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów. 

4. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

5. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

6. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach. 

8. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

 

§  2. Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości: 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania powstałych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych uważa się za spełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości 

odpadach występują odrębnie gromadzone odpady wymienione w ust. 3. 

3. W drodze selektywnej zbiórki wydzieleniu z wytworzonych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych podlegają: 

1)  papier,  

2)  szkło,  

3)  metale,  

4)  tworzywa sztuczne,  

5)  bioodpady,  

6) opakowana wielomateriałowe, 

7) odpady niebezpieczne,  

8)  przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8126



 

10) zużyte baterie i akumulatory  

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12)  meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) popiół, 

16) odpady tekstyliów i odzieży, 

17) odpady zmieszane (nie zawierające odpadów z pkt. 1-16). 

4. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w workach 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych z zachowaniem odpowiedniej 

kolorystyki, oznaczonych odpowiednimi napisami, i tak: 

1) papier – worek koloru niebieskiego z napisem „Papier”, 

2) szkło - worek koloru zielonego z napisem „Szkło”, 

3) metale - worek koloru różowego z napisem „Metale”, 

4) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - worek koloru żółtego z napisem 

„Tworzywa sztuczne” 

5) bioodpady - worek koloru brązowego z napisem „Bio”, 

6) odpady zmieszane - worek koloru czarnego z napisem „Odpady zmieszane” 

Pozostałe frakcje zebrane w sposób selektywny można oddać w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych.  

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddać w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

6. Tekstylia można gromadzić w przeznaczonych kontenerach znajdujących się na terenie 

Gminy Mrozy lub w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

7. Bioodpady zaleca się składować w przydomowym kompostowniku pod warunkiem nie 

stwarzania uciążliwości dla ludzi. Właściciele nieruchomości, zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi dokonujący kompostowania bioodpadów 

w kompostownikach przydomowych zwolnieni są w całości z wyposażenia nieruchomości 

w worki koloru brązowego.  

8. Przeterminowane leki i chemikalia oraz zużyte baterie i akumulatory gromadzi się 

i przyjmuje w wyznaczonych punktach zlokalizowanych na terenie Gminy Mrozy oraz 

w PSZOK.  

9. Zabrania się mieszania odpadów zebranych selektywnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8126



 

10. Właściciele są zobowiązani do zapewnienia miejsca gromadzenia odpadów na swojej 

nieruchomości (zgodnie z § 22 i § 23 Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju 

z dnia 17 lipca 2015r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz.U. 2015, poz. 1422). 

11. Odpady niebezpieczne należy gromadzić, a także przygotować do odbioru, w taki sposób, 

aby uniemożliwić lub ograniczyć do nich dostęp osób trzecich. 

11. W zakresie usuwania nieczystości ciekłych:  

1) Właściciele nieruchomości usytuowanych na terenach nieuzbrojonych w sieć kanalizacji 

sanitarnej, wyposażonych w zbiornik bezodpływowy przeznaczony do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, zobowiązani są do systematycznego wywozu tych nieczystości, nie 

dopuszczając do przepełnienia zbiornika bezodpływowego, gwarantując zachowanie porządku 

i czystości na terenie nieruchomości poprzez zlecenie usługi opróżniania zbiornika 

uprawnionemu przedsiębiorcy. 

2)  Właściciele nieruchomości nie mogą opróżniać zbiorników bezodpływowych we własnym 

zakresie. 

§ 3. Zasady postępowania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości są zwolnieni z wykonywania obowiązków, o których mowa  

w ust. 1, jeżeli na chodniku dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów. 

3. Uprzątniecie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń odbywać się powinno w sposób 

niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów. 

4. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy zgromadzić na skraju chodnika, od strony jezdni,  

pozostawiając wolne przejście dla pieszych. 

5. Zabrania się zgarniana śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z nieruchomości 

i chodników na jezdnię. 

 

§  4. Obowiązki w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami  

i warsztatami naprawczymi. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, może odbywać się wyłącznie na terenie 

zapewniającym odprowadzanie powstających ścieków do miejskiej kanalizacji sanitarnej lub 

ich gromadzenie w sposób umożliwiający ich usunięcie, zgodnie z przepisami ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8126



 

2. Ścieki określone w ust. 1 nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do kanalizacji 

deszczowej, zbiorników wodnych lub do gruntu. 

3. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się 

wyłącznie w miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą uciążliwe dla 

sąsiednich nieruchomości oraz pod warunkiem, że nie będą powodowały zanieczyszczenia 

środowiska wodno-gruntowego, a sposób postępowania z odpadami powstającymi w wyniku 

naprawy będzie zgodny z przepisami szczególnymi. 

 

§  5. Rodzaje i minimalne pojemności pojemników i worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych. 

1. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki do zbierania segregowanych odpadów 

komunalnych, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zapewnia odbierający odpady.  

2. Ilość worków do zbierania odpadów, w które zostanie wyposażona nieruchomość musi być 

dostosowana do: liczby osób korzystających z worków, średniej ilości odpadów wytwarzanych 

w gospodarstwie domowym, częstotliwości i sposobów pozbywania się odpadów 

z nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do umieszczania poszczególnych rodzajów 

odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny w odpowiednich rodzajach worków 

o pojemności 120 litrów. 

4. Worki powinny: 

1)  mieć odpowiednią wytrzymałość zarówno na przebicie jak i rozciąganie, 

2)  posiadać mocny i trwały zgrzew, 

3)  być wykonane z surowca LDPE lub surowca równoważnego, 

4)  być z zachowaniem odpowiedniej kolorystyki. 

5. Właściciele lub użytkownicy terenów przeznaczonych do użytku publicznego zobowiązani 

są do wyposażenia ich w pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów. 

6. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego umieszcza się kosze uliczne 

zapewniające właściwe gromadzenie odpadów komunalnych o pojemności nie mniejszej niż 

10 l. 

 

§ 6. Warunki rozmieszczania worków do zbierania odpadów komunalnych  

i ich utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8126



 

1. Worki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawić na nieruchomości,  

na twardej, równej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody, błota i innych 

zanieczyszczeń, w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 

nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Worki z odpadami powinny być wystawiane do krawędzi jezdni w sposób nie powodujący 

zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych, jednocześnie umożliwiający ich swobodne 

opróżnianie. Właściciele domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe mogą urządzić podesty po stronie posesji, z których będą 

odbierane napełnione worki i pozostawione puste bez konieczności wchodzenia na posesję. 

 

§ 7. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. 4 ustala się 

w następujący sposób: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych raz na dwa tygodnie; 

2) z budynków wielolokalowych raz na dwa tygodnie, a w okresie od kwietnia do 

października raz na tydzień.  

3) Opróżnianie koszy ulicznych i z przystanków autobusowych odbywać się będzie   

w miarę potrzeb, nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu.  

2.  Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się co najmniej jeden raz na pół 

roku. 

3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni powinno odbywać 

się z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia się bądź wylewania 

nieczystości na powierzchnię terenu. Częstotliwość wywozu nieczystości powinna być zatem 

dostosowana do pojemności zbiornika i ilości wody zużywanej w gospodarstwie domowym. 

4. Sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) Frakcje odpadów wymienione w § 2 ust. 3 pkt. 1-6 (z tym że bioodpady wymienione w pkt 

5 można przekazywać tylko w przypadku braku deklaracji o posiadaniu kompostownika 

przydomowego i kompostowania bioodpadów) i pkt 17 należy przekazywać w odpowiednich 

rodzajach worków z zachowaniem odpowiedniej kolorystyki, odpowiednio oznakowanych.  

2) Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wystawić odpady komunalne w workach 

(udostępnić) przed teren posesji w celu ich zabrania i wymiany na nowe worki.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8126



 

3) Odpady są odbierane przez przedsiębiorcę wyłonionego do odbioru i zagospodarowania  

odpadów i tylko w workach przeznaczonych do gromadzenia odpadów, o odpowiedniej 

kolorystyce i z odpowiednim oznakowaniem. 

4) Posegregowane odpady komunalne mogą być również dostarczone indywidualnie przez 

właścicieli nieruchomości do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

w godzinach jego działania. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mrozach, 

ul. Graniczna 1, przyjmuje odpady, w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Odpady należy dostarczyć własnym transportem lub skorzystać z usługi 

transportowej, świadczonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Mrozach. 

 

§ 8. Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.  

Cele w zakresie postępowania z odpadami: 

Jako cele długookresowe, tj. do 2023r. wyznacza się: 

1) zmniejszenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania do dnia 16 lipca 2020 r. - do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. 

2) zwiększenie masy kompostowanych bioodpadów poprzez zachęcanie do selektywnego 

zbierania bioodpadów w celu ich kompostowania i uzyskiwania z nich sfermentowanej 

biomasy, przetwarzania bioodpadów w sposób, który zapewnia wysoki poziom ochrony 

środowiska, stosowania bezpiecznych dla środowiska materiałów wyprodukowanych z 

bioodpadów przy zachowaniu wysokiego poziomu ochrony życia i zdrowia ludzi oraz 

środowiska, 

3) doskonalenie systemu selektywnej zbiórki odpadów, 

4) kontynuacja działań w zakresie zwiększania świadomości ekologicznej mieszkańców 

Gminy Mrozy w zakresie prawidłowego funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi. 

§ 9. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie 

swoich zwierząt i są zobowiązane do zachowania środków ostrożności służących zapewnieniu 

ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8126



 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania 

zanieczyszczeń pozostawionych przez te zwierzęta w miejscach publicznych i na innych 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na klatkach schodowych, 

chodnikach, jezdniach, placach, parkingach i terenach zieleni. Postanowienie to nie dotyczy 

osób niepełnosprawnych, korzystających z pomocy psów przewodników i psów asystujących. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, są zobowiązane stworzyć warunki uniemożliwiające 

wydostanie się zwierząt z terenu nieruchomości. 

4. Psy, poza teren nieruchomości, powinny być wyprowadzane na uwięzi i przez osoby, które 

są w stanie sprawować nad nimi odpowiedni nadzór, a psy ras uznawanych za agresywne lub 

psy niebezpieczne dla otoczenia, muszą mieć nałożony kaganiec. 

 

§ 10. Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej. 

Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymanie zwierząt 

gospodarskich, pod warunkiem, iż zwierzęta te są utrzymywane na własne potrzeby oraz nie 

sprawia to uciążliwości dla otoczenia i będą zachowane warunki sanitarno-higieniczne. 

 

§ 11. Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej 

przeprowadzania. 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

    1) skoncentrowanego budownictwa mieszkaniowego, 

    2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa 

bądź przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych. 

2. Deratyzację przeprowadza się corocznie w okresie od 1 września do 31 października, o ile 

na obszarach wskazanych w ust. 1 stwierdzono występowanie gryzoni, a w uzasadnionych 

przypadkach, w miarę potrzeby, również na terenach ogólnodostępnych. 

§ 12. Postanowienia końcowe. 

Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z Regulaminu sprawuje Burmistrz Mrozów.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 8126


		2020-07-29T12:34:27+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




